Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia à Secretaria de Saúde, solicitando estudos e

providências para a implantação de um ponto de distribuição de medicamentos que

funcione durante os finais de semana e feriados prolongados.

REQUERIMENTO N° 11/2017
Autor: ANTÔNIO ALVES DA SILVA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA À SECRETARIA
DE SAÚDE, SOLICITANDO ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS PARA A
IMPLANTAÇÃO DE UM PONTO DE DISTRIBUIÇÃO DE
MEDICAMENTO QUE FUNCIONE DURANTE OS FINAIS DE
SEMANA E FERIADOS PROLONGADOS.

PROTOCOLO GERAL N° 69/2017
Data: 25/01/2017 - rlorária: 14:44

11

APROVADO

O JAN, 2017

VereadoiCarlos Moura • Magrão

Senhor Presidente:

Considerando que os munícipes atendidos no Pronto Socorro Municipal durante os finais de

semana e feriados prolongados, não possuem condições financeiras para aquisição dos

medicamentos receitados, tendo sua saúde prejudicada ao aguardar o primeiro dia útil

subsequente para retirar tais medicamentos no Posto de Distribuição.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao

Executivo Municipal, com cópia à Secretaria de Saúde, solicitando estudos e providências para a

implantação de um ponto de distribuição de medicamentos que funcione durante os finais de

semana e feriados prolongados.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 30 de Janeiro de 2017.

Vereador AN ONIO ALVES DA SILVA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1